11/08/2023, 14:12 SEI/PMJ - 0017969697 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000196854… 1/3

ERRATA SEI Nº 0017969697/2023 - SAP.LCT

Joinville, 11 de agosto de 2023.

O Município de Joinville, através da Unidade de Licitações da Secretaria de Administração e
Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados que no edital de Pregão Eletrônico nº 286/2023 ,
destinado ao Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Medicamentos em Geral e
Contrastes para atendimento à terapêutica prescrita e manutenção dos tratamentos dos pacientes
internados e ambulatoriais do Hospital São José , promoveu as seguintes alterações, conforme segue:

DO EDITAL

ALTERA  -SE A DATA DE ABERTURA:

1 - DA LICITAÇÃO
(...)
1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 24/08/2023 até às
08:30 horas.

DO ANEXO I

ONDE-SE LÊ:
Observação II) As proponente deverão fornecer em regime de comodato:
(...)
c) Para o item 130 - ISOFLURANO, ANESTÉSICO INALATÓRIO - FRASCO 240 ML, o Comodante
deverá fornecer para o Comodatário:
c.1) 5 (cinco) vaporizadores, necessários para a administração do medicamento. Os vaporizadores deverão
ser compatíveis com aparelhos de anestesia Marcas GE/DatexOhmeda, Modelos Care Station 620/Aspire
7900.

LEIA-SE:
Observação II) As proponente deverão fornecer em regime de comodato:
(...)
c) Para o item 130 - SEVOFLURANO, LÍQUIDO INALANTE - FRASCO 250ML, o Comodante deverá
fornecer para o Comodatário:
c.1) 5 (cinco) vaporizadores, necessários para a administração do medicamento. Os vaporizadores deverão
ser compatíveis com aparelhos de anestesia Marcas GE/DatexOhmeda, Modelos Care Station 620/Aspire

11/08/2023, 14:12 SEI/PMJ - 0017969697 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000196854… 2/3

7900.

DO ANEXO V
MINUTA DO TERMO DE COMODATO

ONDE-SE LÊ:
Cláusula Primeira - Do Objeto:
(...)
c) Para o item 130 - ISOFLURANO, ANESTÉSICO INALATÓRIO - FRASCO 240 ML, o Comodante
deverá fornecer para o Comodatário:
c.1) 5 (cinco) vaporizadores, necessários para a administração do medicamento. Os vaporizadores deverão
ser compatíveis com aparelhos de anestesia Marcas GE/DatexOhmeda, Modelos Care Station 620/Aspire
7900.
(...)
Cláusula Oitava – Do Foro:

8.1 – Para dirimir questões decorrentes deste Contrato consoante previsto no § 2o, do artigo 55, da Lei
8.666/93, fixa-se o Foro da Comarca de Joinville/SC. E, por estarem assim justas e acertadas, firmam as
partes o presente instrumento, em meio eletrônico, através do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) do
Contratante.

LEIA-SE:
Cláusula Primeira - Do Objeto:
(...)
c) Para o item 130 - SEVOFLURANO, LÍQUIDO INALANTE - FRASCO 250ML, o Comodante deverá
fornecer para o Comodatário:
c.1) 5 (cinco) vaporizadores, necessários para a administração do medicamento. Os vaporizadores deverão
ser compatíveis com aparelhos de anestesia Marcas GE/DatexOhmeda, Modelos Care Station 620/Aspire
7900.
(...)
Cláusula Oitava – Do Foro:
8.1 – Para dirimir questões decorrentes deste Contrato fica eleito o Foro da Comarca de Joinville, com
renúncia expressa a qualquer outro. E, por estarem assim justas e acertadas, firmam as partes o presente
instrumento, em meio eletrônico, através do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) do Contratante.

As demais condições permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 11/08/2023, às 14:10, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
11/08/2023, às 14:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

11/08/2023, 14:12 SEI/PMJ - 0017969697 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000196854… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017969697 e o código CRC D0C1CD4D.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
23.0.164231-8

0017969697v3